ЮЖНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА

ПРИКАЗ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

(Россельхознадзор)

Об упразднении карантинной фитосанитарной зоны и отмене карантинного
фитосанитарного режима по карантинному объекту -  цеихрус длинноколючковый

на территории Краснодарского края

В соответствии со статьями 18, 19 Федерального закона от 21 июля
2014 года № 206-ФЗ «О карантине растений» и на основании Акта
государственного карантинного фитосанитарного контроля (надзора)
от 14 июня 2019 года б/н, Акта государственного карантинного
фитосанитарного контроля (надзора) от 31 июля 2020 года б/н, Акта
государственного карантинного фитосанитарного контроля (надзора)
от 16 июня 2021 года б/н, Акта государственного карантинного
фитосанитарного контроля (надзора) от 28 сентября 2022 года № 3523,
п р и к а з ы в а ю :

1. Упразднить карантинную фитосанитарную зону но карантинному
объекту - ценхрус длинноколючковый (Cenchrus longispinus) па территории
станции Тимашевская Краснодарского отделения Северо-Кавказской
железной дороги филиал ОАО «Российские железные дороги» на общей
площади 21 га, в том числе на территории железнодорожных путей «Парка Б»
на площади 1 га, на территории железнодорожных путей локомотивного депо
на площади 20 га, на земельном участке (категория - земли транспорта) в
границах участка с кадастровым номером 23:31:1101001:14, расположенном в
пределах муниципального образования Тимашевский район Краснодарского
края, в пределах Тимашевского городского поселения, установленную
приказом Управления Россельхознадзора по Краснодарскому краю и
Республике Адыгея от 21 ноября 2008 года № 303.

Краснодар

031286

?

2. Отменить на указанной в пункте 1 настоящего Приказа территории
карантинный фитосанитарный режим.

3. Начальнику отдела делопроизводства и связей с общественностью
Санниковой О.В. в течение одного рабочего дня со дня издания приказа
разместить информацию об упразднении карантинной фитосанитарной зоны
и отмене карантинного фитосанитарного режима па официальном сайте
Управления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Руководителя Филипенко Н.Н.

Руководитель И.А. Окороков

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

(Россельхознадзор)

ЮЖНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВАЛЕНИЕ
РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА

ПРИКАЗ

S J a r i i / c u t c i  №
I/

Краснодар

Об упразднении карантинной фитосанитарной зоны и отмене карантинного
фитосанитарного режима по карантинному объекту -  ценхрус длинноколючковый

на территории Краснодарского края

В соответствии со статьями 18, 19 Федерального закона от 21 июля 2014
года № 206-ФЗ «О, карантине растений» и на основании Акта
государственного карантинного фитосанитарного контроля (надзора)
от 10 сентября 2018 года, Акта государственного карантинного
фитосанитарного контроля (надзора) от 21 августа 2019 года, Акта
государственного карантинного фитосанитарного контроля (надзора)
от 17 августа 2020 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Упразднить карантинную фитосанитарную зону по карантинному
объекту - ценхрус длинноколючковый (Cenchrus longispinus) на площади 1,2
га на земельныз участках (категория - земли населенных пунктов) в
Юбилейном микрорайоне на улице Бульварное кольцо в Западном
внутригородском округе муниципального образования город Краснодар
Краснодарского края, в границах кадастрового квартала 23:43:0206098,
установленную приказом Управления Россельхознадзора по Краснодарскому
краю и Республике Адыгея от 21 ноября 2008 года № 303.

2. Отменить на указанной в пункте 1 настоящего Приказа территории
карантинный фитосанитарный режим.

3. Начальнику отдела контрольно-аналитической работы и связей с
общественностью Ю жного межрегионального управления Россельхознадзора
(далее -  Управление) Гузенко К.А. в течение одного рабочего дня со дня
издания приказа разместить информацию об упразднении карантинной
фитосанитарной зоны и отмене карантинного фитосанитарного режима на
официальном сайте Управления в информационно-телекоммуникационной

000238

сети «Интернет» и опубликовать в средствах массовой информации.
4. Начальнику отдела контроля и надзора в области карантина растений

и семенного контроля и надзора за безопасностью зерна и продуктов его
переработки Управления Немченко В.А. довести до сведения Администрации
Западного внутригородского округа муниципального образования город
Краснодар об упразднении карантинной фитосанитарной зоны и отмене
карантинного фитосанитарного режима по карантинному объекту -  ценхрус
длинноколючковый.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Руководителя Управления Филипенко Н.Н.

Руководитель Управления И.А. Окороков

ЮЖНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

(Россельхознадзор)

В соответствии со статьями 18, 19 Федерального закона от 21 июля
2014 года № 206-ФЗ «О карантине растений» и на основании Акта
государственного карантинного фитосанитарного контроля (надзора) от
18 сентября 2017 года, Акта государственного карантинного
фитосанитарного контроля (надзора) от 28 июня 2018 года, Акта
государственного карантинного фитосанитарного контроля (надзора) от 22
октября 2019 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Упразднить карантинную фитосанитарную зону по карантинному
объекту -  ценхрус длинноколючковый (Cenchrus longispinus) на общей
площади 1,5 га в границах земельного участка (категория -  земли
населенных пунктов) с кадастровым номером 23:43:0000000:19036,
находящегося в Западном внутригородском округе, в Юбилейном
микрорайоне, на улице Рождественская Набережная, в муниципальном
образовании г. Краснодар, Краснодарского края.

2. Отменить на указанной территории карантинный фитосанитарный
режим.

3. Начальнику отдела контрольно-аналитической работы и связей с
общественностью Управления Гузенко К.А. в течение одного рабочего дня со
дня издания приказа, информацию об упразднении карантинной
фитосанитарной зоны и отмене карантинного фитосанитарного режима

ПРИКАЗ

Краснодар

Об упразднении карантинной фитосанитарной зоны и отмене
\ карантинногофитосанитарного режима по карантинному объекту

—ценхрус длинноколючковый на территории Краснодарского края

004537

2

разместит., на официальном сайте Управления в информационно-

м а Г в: ймГ ф ~ и се™ <<Интернето и ° пуб~ ь °

« —  -

И.О. Руководителя Управления ^  В

!

J

ф е д е р а л ь н а я  с л у ж к а  п о  п е т е р ї ш а р н п м у  и
Ф И Т О Г  АНИТАРНОМУ ЇІА Д Ю Р У

(PnrctJi мкпнялчпр)

yriP A R JlF .H  И F
по Краснодарскому краю и Республике Адыгеи

П РИ К А З

пт « Л /_  »> 'Ъ  ч  '  - •/ 2П /&  г jy,

і Краснодар

Об упражнении карантинной
фитосанитарной тоны и карантинного
фитосанитарної о режима по карантинному
сорному растению ценхрус малоцветковый
па территории К р а с н о я р с к о г о  края

П результате пронесения ежегодного государственного налчора государ
ственными инспекторами Упрааления Россельхознадзора по Краснодарскому
краю и Республике Адыгея (далее -  Управление)  территории городов и районон
Краснодарского края *а исполнением карантинных ф т о с а н и т а р н ы х  мероприя
тий я области карантина растений, в соответствии с постановлением главы ад
министрации (губернатора) Краснодарскою  кран от П6 апреля 201 I года З 1 I
установлено, что я течение последних трех лет карантинное сорпге рзст’ение
иенхрус малоцветкояый (ГепсКпк раусіЛопіс Henth) не выявлялся в муници
пальном образовании г. к. <\напа на земельном участке ОАО «РЖД ДМ Ч 7»
на плошади П.С.6 га, расположенного на территории грузового железнодорож но
го двора промзоны поселка Поскресенского. Юридический адрес предприятия;
Краснодарский край. г. Краснодар, ул. Новороссийская, 61 А

На основании статей 4 и fi Федерального закона от И  июля 2СП0 года
№ q q - Ф З  ftO карантине растений», п.п. И -  17 главы ГТІ «Порядка устанонле- •
ния и упразднения карантинной фитосанитарной юны. установления и отмены
карантинного фитосанитарного режима, наложения и снятия карантина», ут
вержденного приказом Минсельхоза России от 13 февраля 2ПС8 года Лв 43 «Об
установлении и упразднении карантинной фитосанитарной а0нн, установлении
и отмене карантинного фитосанитарного режима, о наложении и снятии каран-

іина». а также данных контрольных обследований, проведенных должностны
ми лицами Управлении, п р и к а з ы в а ю . ;

1. У п р а з д н и в  карантинные фитос ап пиарные чйны по пенхрусу малп-
ипетковому на территории муниципального образования т . -  к. Анапа на зе-
МРЇн-нгм участке О А О  «РЖ Д  ДМЧ -  7» на л лошади П.(16 гя. расположенного на
территории гручового железнодорожного  дроря промзоны поселка Ппскресен-
гиюге К іриди^егкий адрес предприятия: Краснодарский край. г. Краснодар, ул.
І Іовороссийская, 61 А.

2. Отменить и;) указанных территориях карантинный фу чг: санитарный

?. Отделу н н у т р е їт е г о  карантина растсний (П А.Абросимов) педготс
rhti, представление губернатору Краснодарского края с снятии карантина nr.
карантинному горному растению -  попиликя полевая на пышеуказашых пло-
шадях.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю ^а егбей.

режим.

'

'{амсстптель Руководителя Управления 11.Н,Филипенко

У П Р А В Л Е Н И Е
Ф е д е р а л ь н о й  с л у ж б ы  по в ет е р и н а р н о м у  и ф и т о с а н и т а р н о м у  надзору

по К р а с н о д а р с к о м у  к р а ю  и Р е с п у б л и к е  А ды гея

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

(Россельхознадзор)

П Р И К А З

от 2008г. № г  0 3
г. К р а с н о д а р

Об установлении карантинной
фитосанитарной зоны и
фитосанитарного режима
по карантинным сорнякам

К п ягн п Г  ПЛаН0В0М °®следо|зании фитосанитарного состояния теооитооИ1
оинаг: о / и ° ^ т РаЯ специалистами Управления Федеральной службы по вете
ринарному и фитосанитарному надзору по Краснодарскому краю и Республик
Адыгея были выявлены опасные карантинные сорняки:

- паслен колючий в Крыловском районе на общей площади 2097 8 га
- горчак розовый в Темрюкском районе на общей площади 1354.3 га '
- ценхрус малоцветковый в городе -  курорте Анапе на площади 0 06 га г

і о Т г а Т с ™ 6 Ш ШЮЩаДИ 21 Га’ В Г0Р0ДЄ ^ с н о я а р ,  на о б Г й  1 ш Д1 і га, в Северском районе на площади 1 га.
Паслен колючий засоряет пропашные и яровые зерновые кудьтупы ого

роды, сады, луга, пастбища и другие необрабатываемые земли ' "  ’
! орчак ползучий засоряет посевы сельскохозяйственных культур а также

сады, виноградники, луга и пастбища. Произрастает вдоль грунтовых и шос

n e Z ° v ; HM0TK0CaX Д° Р0Г' На С р а б а т ы в а е м ы х  землях

почти все новев” :  ”ц: : : ковый ^ нг ;™ ий злаковый сорняк- зас°°яю“ ™• J.vpbi, ОСООЄННО п р о п а ш н ы е  ЫЯЫ й ш т т ,- ,,,, ,,  ,
же обочины лорог. пустыри, пастбища и юугие ВМН0ГРални,си- а так-
носит вред ж ивотноволствч гак к»* l . -vi г ываемые земли. На-к tnwou/іству. гак как его  колю чие колоски, попалай ^

СП Jd

2

кормом в полость рта животных, вызывает у них опухоли и язвы, а также пор:
тят качество шерсти овец.

Колоски ценхруса малоцветкового легко распространяется с почвой, пес
ком, при помощи ветра, во время проведения строительных и сельскохозяйст
венных работ, а также людьми, животными и транспортными средствами.

В соответствии с Федеральным законом от 15 июля 2000 г. № 99 - ФЗ «С
карантине растений» в целях предотвращения распространения паслёна колю
чего, горчака розового, ценхруса малоцветкового, локализации и ликвидацш
выявленных очагов п р и к а з ы в а ю :

1. Установить карантинную фитосанитарную зону на следующих площа
дях по ценхрусу малоцветковому:

 ̂ а) в городе Краснодаре на общей площади 15,32 га, в том числе в Юби
леином микрорайоне на улице Рождественской набережной на площади 1,5 га
на улице Бульварное кольцо на площади 1,2 га, на неудобьях, на берегу Кубані
на площади 1,5 га, J

- на железнодорожной насыпи на разъезде «Витаминный» на площадр
7, м  га,

- на железнодорожной насыпи и между путями станции Краснодар - ? ні
площади 0,7 га, ґ  F ~

- на железнодорожной насыпи, между путями станции Краснодар - 1 і-
сортировочной на площади 0,7 га;

m n„ б) В Г0р0де Тимашевске на общей площади 21 га, в том числе на железно-
Д-р жнои^ станции Тимашевская Краснодарского отделения СП Северо
Кавказской железной дороги, филиала ОАО РЖ Д на территории железнодо-

~ ПУТЄИ ,арка '  Б>> ПЛОЩаДЬЮ 1га- В Т “ « - в с к о 1 Рлокомотивном депсКраснодарского отделения Северо-Кавказской железной дороги, филиала ОАС
Д на территории железнодорожных путей площадью 20 га,

в) в городе-курорте Анапа на общей площади 0,06 га, в’ОАО «РЖД RM 4

; рГ н с З Г ° РИИ ГРУ30В0Г°  Д-ор* промзоны носе* а Вое

АсЬигтгкяя [ : ЄВЄрСКОМ Р ^ о п е  площади 1 га на железнодорожной станции

Филиала О А сТ Р*ЖД о бо чинах ̂ ж е л е зн и  х" д ̂ Єр0" ^ авказско^ — кой дорогистве. ' Д ооочинах железных дорог и междурельсовом простран-

ЦИИ Г ооячий К - Ч I ЯЧ™  КЛЮЧ На ПЛ0ЩаДИ 0,8 га На жел«нодорожной стан-
дороги ф ц л іл а  ОАО Р Ж я аРСК0Г° 0ТДЄЛЄНИЯ СП СевеР°-К“ ^с ,< о й  железной дороги филиала ОАО РЖД на междурельсовом пространстве путей 1а. 2 4 6
12, 13 и на территориях стрелочных съездов 5 и 15;
^ - - 2 .  Установить карантинную фитосанитарную зону по паслёну кочючему в

станице О ктяРр ”г “о н На " Л° ЩаДН 2 0 9 7 '*  га в 0 А 0  «Знамя Октября» в■ Г-----**)

Темрюкском пайш,Ь/ аРа!5ТИННУЮ ФИїосанитаР»У» зону по горчаку оозовому я і емрюкском районе на общей площади 1354 3 га в том -н —  R ч д п  гг «
на площади ISfe 2 га. ЗЛО « Г Ь и м ^ -о е »  ня п*™ / , °  <<ПобеДа»
на площади П 05 га П а п  „ т  °е» на площади 0,1 га, ЗАО АФ «Южная»яа площади і 1U0 га, ОАО «Фанагория» на площади 90 га-

4. Установить на указанных территориях карантинные фитосанитарные
режимы с целью локализации и ликвидации очагов паслёна колючего, горчакг
розового, ценхруса малоцветкового.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на и.о.
начальника отдела надзора в области карантина растений Е.В.Стрелкова.

я

Руководитель Управления —
А.С Фонтанецкий

е
«

[

I
IV

O'

ке
с-

ІИ
к
а
с